



คำสั่งเทศบาลเมืองนครปฐม

ที่ ๖๖๐ / ๒๕๖๐

เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ซอย ๑ หมู่ที่ ๖

ตำบลนครปฐม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม

อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ ๙ พ.ศ.๒๕๕๓ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.๐๓๑๘ /ว ๑๓๗๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ และมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ เทศบาลเมืองนครปฐม จึงแต่งตั้งผู้มีรายชื่อและตำแหน่งดังต่อไปนี้ เป็นคณะกรรมการกำหนดราคาโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ซอย ๑ หมู่ที่ ๖ ตำบลนครปฐม อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม คือ

๑. นางสาวอุทิศ งามพริ้งศรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
๒. นายปิยะมิตร เพชรไพศาล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
๓. นายสกลไส ผาอินดี ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปา กรรมการ

ให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งมีอำนาจพิจารณากำหนดและคำนวณราคากลางจัดซื้อ จัดจ้าง ที่เหมาะสมกับสภาพพื้นที่ให้เป็นไปโดยถูกต้องตามระเบียบอย่างเคร่งครัด

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสุภา บุทธยักษ์)

ปลัดเทศบาลเมืองนครปฐม ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีเมืองนครปฐม



แบบสรุปบัญชีกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ
 สถานที่ก่อสร้าง ซอย 1 หมู่ที่ 6 ต.นครปฐม อ.เมือง จ.นครปฐม
 ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด ø 0.60 เมตร พร้อมฝัก เริ่มตั้งแต่บริเวณคลองสีโกใกล้บ้านเลขที่ 91 หมู่ที่ 6 ไปทางท้ายซอย ยาว 374.00 เมตร จนบรรจบกับท่อระบายน้ำเส้นคู่ขนานอีกยาว 1.00 เมตร ของเดิม เว้นช่วงท่อเดิมแล้วก่อสร้างท่อระบายน้ำ ต่อไปอีก 138.00 เมตร ตั้งแต่จุดต่อเชื่อมท่อถนนใกล้บ้านนายวิฑูรย์ ชินระวี รวมความยาวในการก่อสร้าง 512 เมตร ตามรูปแบบรายการที่เทศบาลกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองนครปฐม
 กำหนดราคากลางวันที่ 4 กรกฎาคม 2560
 แบบก่อสร้าง เลขที่ / 2560 วันที่.....เดือน.....พ.ศ. 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
1.1	ขนาด ø 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	462.00	1,234.08	570,144.96	1.3624	1,681.31	776,765.22
2	งานฝักกับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
2.1	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ø 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง	54.00	5,982.18	323,037.72	1.3624	8,150.12	440,106.48
รวมค่าก่อสร้าง								1,216,871.70
คิดเพียง								1,216,000.00
ผลรวมค่าจ้างต้นทุ้งงานก่อสร้างทาง			893,182.68					
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง			1.3624		วงเงิน		(หนึ่งด้านสองแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)	

เขียน นายอหะหมัดรี
 - หนึ่งโปรสทราน/สิงคโปร์
 - ได้ตรวจเรื่อง การคำนวณ แล้วถูกต้อง (ใจ)
 5 มิถุนายน 2560 Factor F งานก่อสร้าง ตาม ประกาศ
 งานก่อสร้าง แล้ว

..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นางสาวบุษพร งามพริ้งศรี)
 ผู้แทนราชการกองช่าง
 กรรมการ
 (นายปิยะมิตร เพชรไพศาล)
 กรรมการ
 (นายสกลไส มาอินดี)

เห็นชอบ
 (นางสาวบุษนาถ มรรุวานิจ)
 รองปลัดเทศบาล ปฏิบัติราชการแทน
 ปลัดเทศบาลเมืองนครปฐม

อนุมัติ
 (นางสุภา บุทธอินทร์)
 ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่
 นายกเทศมนตรีเมืองนครปฐม



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางที่เป็นงานก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ/ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ซอย 1 หมู่ 6 ต.นครปฐม อ.เมืองนครปฐม จ.นครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองนครปฐม

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๔๙,๗๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนสี่หมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. Ø ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อบั่ก เริ่มต้นที่บริเวณคลองไส้ไก่ใกล้บ้านเลขที่ ๙๑ หมู่ที่ ๖ ไปทางท้ายซอย ยาว ๓๗๔.๐๐ เมตร จนบรรจบกับท่อระบายน้ำเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๐๐ เมตร ของเดิม เว้นช่วงท่อเดิมแล้วก่อสร้างท่อระบายน้ำต่อไปอีก ๑๓๔.๐๐ เมตร สิ้นสุดที่จุดต่อเชื่อมท่อลอดถนนใกล้บ้านนายวิฑูรย์ ชินชะง้อ รวมความยาวในการก่อสร้าง ๕๐๘ เมตร ตามรูปแบบรายการที่เทศบาลกำหนด

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๑,๒๑๖,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปบัญชีกำหนดราคากลาง

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวอุษเรศ งามพริ้งศรี	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายปิยะมิตร เพชรไพศาล	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง	กรรมการ
๖.๓ นายสดีไส ผาอินดี	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานประปา	กรรมการ